SCHROEF MET KEGELONDERKOP VOOR
STAALPLATEN
A4 | AISI316
HBS PLATE uitvoering van austenitisch roestvrij staal A4 | AISI316 voor
een uitstekende corrosieweerstand. Ideaal voor omgevingen in de buurt
van de zee met corrosieklasse C5 en voor het installeren op agressievere
houtsoorten van klasse T5.
STAAL-HOUT-VERBINDINGEN

d2
AP
b
tK
dUK
HBS
P
A4 X X X
CODES EN AFMETINGEN
d1 CODE L b AP st.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSPL860A4 60 52 1÷10 100
HBSPL880A4 80 55 1÷15 100
HBSPL8100A4 100 75 1÷15 100
HBSPL8120A4 120 95 1÷15 100
HBSPL8140A4 140 110 1÷20 100
HBSPL8160A4 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080A4 80 60 1÷10 50
HBSPL10100A4 100 75 1÷15 50
HBSPL10120A4 120 95 1÷15 50
HBSPL10140A4 140 110 1÷20 50
HBSPL10160A4 160 130 1÷20 50
HBSPL10180A4 180 150 1÷20 50
GEOMETRIE EN MECHANISCHE EIGENSCHAPPEN
Nominale diameter d1 [mm] 8 10 12
Diameter kop dK [mm] 13,50 16,50 18,50
Diameter schroefkern d2 [mm] 5,90 6,60 7,30

Aanbevolen inschroefmoment Mins,rec [Nm] 15,0 20,0 34,0
Het aangegeven inschroefmoment moet worden beschouwd als de maximaal toepasbare waarde.
De installatie moet worden onderbroken bij het eerste contact van de kop met het metalen element.
naaldhout
(softwood)
Karakteristieke parameter voor uittrekweerstand fax,k [N/mm2] 11,7
Karakteristieke parameter voor penetratie van de kop fhead,k [N/mm2] 10,5
Gekoppelde dichtheid ρa [kg/m3] 350
Berekeningsdichtheid ρk [kg/m3] ≤ 440
Zie ETA-11/0030 voor toepassingen met andere materialen.
KENMERKENDE MECHANISCHE PARAMETERS
d1 CODE L b AP st.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSPL12100A4 100 75 1÷15 25
HBSPL12120A4 120 90 1÷20 25
HBSPL12140A4 140 110 1÷20 25
HBSPL12160A4 160 120 1÷30 25
HBSPL12180A4 180 140 1÷30 25
HBSPL12200A4 200 160 1÷30 25
HOUT  |  HBS PLATE A4  |  07-25
TORQUE
LIMITER Mins,rec
METAL-to-TIMBER recommended use: